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TK Hobby lade i högre växel 2008
2008 var ett händelserikt år i alla avseenden. Tennisskolan växte, vi var uppe 
i elitserien och vände, Team Office bildades, shopens sortiment utökades och 
stora resurser lades ned på både utebanor och belysningssystem på banorna 
1-4. 

Dessutom utökades både bemanning och öppettider i shopen, vilket har fått 
en mycket positiv effekt på försäljning och trivsel i hallen. Under året åter-
ställdes bana sex till tennisbana vilket också har inneburit ett lyft för verk-
samheten.

2008 var också året då klubben på allvar hade en dialog med berörda tjäns-
temän och politiker i Eskilstuna kommun i syfte att få till stånd en avskriv-
ning av investeringsskulden till kommunen. Skulden på 1,5 miljoner kronor 
hänger som ett orosmoln över tennisklubben som, om återstoden av skulden 
ska betalas, får lägga mer kraft på att jaga pengar än att bedriva tennisverk-
samhet.

Samtalen har förts i en positiv andra och vi har fått både muntliga och skrift-
liga besked från den politiska majoriteten i kommunen att huvudspåret är 
att investeringsskulder av det slag TK Hobby har, ska skrivas av. Lågkonjunk-
tur och finanskris gör att politikerna i dag, 2009, uttrycker sig lite försiktiga-
re, men budskapet är fortfarande att vår snart 30 år gamla investeringsskuld 
ska hanteras på ett bra sätt.

När så sker kan vi gå vidare med planerna på att bygga en multiarena – ba-
serad på tre fyra squashbanor – på bana sex. Styrelsen ställer sig positiv till 
arenaplanerna, men något klartecken kan inte ges förrän skuldfrågan till 
kommunen är löst och bygget kan finansieras.

Likviditeten och ekonomin i stort var fortsatt god 2008. Resultatet på sista 
raden slutade visserligen på minus, men det var efter avskrivningar på cirka 
300 000 kronor. Dessutom har cirka 100 000 kronor avsatts till projekt 2009.

Det som hände 2008 var inte en persons verk, det var summan av gemensamt 
slit på banorna, på tävlingar, i shopen och bakom kulisserna. Ett särskilt tack 
ska riktas till anställda, tränare, sponsorer, media och samarbetspartner, inte 
minst Rekarnestiftelsen och Eskilstuna kommun.

Eskilstuna i mars 2009

/Styrelsen
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TK Hobbys styrelse verksamhetsåret 2008 
Mikael Jeppe, ordförande

Rolf Claesson, vice ordförande

Jan Edenmo, kassör

Lars-Erik Bröms, sekreterare

Malin Lodin, ledamot          

Joachim Lodin, ledamot

Bengt Jonsson, ledamot

Mikael Thörngren, suppleant

Björn Centerskog, suppleant

Under det senaste verksamhetsåret har styrelsen gått från ett sektionsorienterat till 

ett mer projektorienterat arbetssätt.

Medlemmar
Antalet medlemmar ökade under 2008 från 550 till 610. Andelen kvinnor utgjorde 

vid årets slut 30 procent. 

Stadgarna
En översyn av klubbens stadgar påbörjades under året i syfte att modernisera dem 

och få dem bättre anpassade till verksamheten. Översynen var slutförd i början av år 

2009, så att ett förslag till reviderade stadgar kan föreläggas årsmötet i mars 2009.  

Tennisskolan
Tennisskolan har varit ett stort glädjeämne. Under 2008 provade hela 310 spelare på 

tennisskolan. Det är allt från dem som bara provar på en gång till dem som spelar 

upp emot 10 timmar i veckan och har som mål att bli bäst i världen. 

Inför VT 2009 skickade vi ut en enkät till dem som ville fortsätta och hela 210 stycken 

anmälde sig till tennisskolan. I dessa uppgifter är inte herrlaget med 10 spelare och 

damlaget med 5 spelare inräknade. Utöver detta tillkommer vuxenkurserna som 

under hösten 2008 omorganiserades så att de bedrivs i klubben regi. Räknar man in 

dessa var ytterligare 25 personer med i TK Hobbys ledarledda verksamhet. Detta inne-

bär att över 350 elever spelade ledarledd tennis i TK Hobby.

Vi har fått en tränarstab som fungerar allt bättre, där Henrik Håkansson ansvarar 

för vuxenkurser, Adam Holmström tillsammans med Therese Nyskogh har hand om 

Tennisskolan, och Marcus Mathisen som är cheftränare. Klubben har också 20-talet 

tränare som arbetar på timmar. De flesta har nu också fått en högre utbildning och i 

och med detta erbjuder vi en bättre tennisskola.
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Seriespel
I inomhus serien 2008-2009 hade vi hela 7 lag anmälda från P15 till H65. Herrlaget 

spelade i Elitserien och var en match från att hålla sig kvar. Nästa år får vi ta nya tag i 

division1,  men har som målsättning att snabbt ta oss tillbaka i tennisen finrum. 

Av våra juniorer var det Jacqueline Cabaj som framförallt  visade framfötterna. Hon 

vann: Kalle Anka Cup, Båstadtennis och SALK Open, JSM i dubbel inomhus och JSM i 

singel utomhus.

För våra yngre spelare har vi skapat en Knatteliga. Där får spelare från TK Hobby och 

Strängnäs anmäla sig och lära sig grunderna i att spela match. Detta tillsammans 

med utbyten mot bland annat Mälarhöjden IK är de första stegen innan de är redo 

för större turneringar.

TK Hobbys tävlingar 2008

Tunakannan Precio Cup 2008. Hobbys årliga klassiker som ingår i svenska vinter-

touren spelades som vanligt i början av januari. I damsingel klassen segrade unga 

Paulina Milosavljevic, Västerhaninge TK, som i finalen ställdes mot meriterade Fed 

Cup spelaren Michaela Johansson Uppsala Studenternas IF. I herrsingel tog Järfälla TS 

Stefan Borgh hem segerchecken. I finalen besegrade han Jesper Brunström från Ullevi 

TK. Hobbys bidrag i huvudtävlingen var Isabelle Jonsson som föll i första omgången 

samt Joakim Noritis som vann första omgången men som sedan förlorade i sin andra 

match.

Atea Cup ute 2008. Första grustävlingen på Hobbys banor avgjordes i maj. Tävlingen 

samlade 2008 hela 177 deltagare och det spelades 285 matcher fördelade på två hel-

ger. Vädret gjorde att en del matcher avgjordes inomhus. Hobby hade fina framgång-

ar i och med att Rickard Luu segrade i PS 10 och Jacqueline Cabaj tog hem titlarna i 

både FS 12 och FS 14.

JDM ute 2008. Tävlingen inleddes i slutet av augusti. Intresset för JDM ser ut att 

minska, eftersom hela fem klasser fick ställas in p.g.a. för få deltagare. Tävlingen blev 

en stor framgång för hemmaklubben, då hela fem titlar hamnade hos Hobby. Rickard 

Luu vann PS10, Martin Gustafsson segrade i PS 12. Ivan Talajic tog hem både PS14 och 

PD14. Emma Talajic spelade hem FS10. 

Folktandvården Sörmland Cup inne 2008. Denna tävling, som avgjordes i månads-

skiftet oktober/november samlade 87 deltagare och 110 matcher spelades. Antalet 

deltagare tenderar att minska p.g.a. ökad konkurrens av närliggande tävlingar. Även 

i denna tävling hade Hobby stora framgångar. Rickard Luu segrade i PS10. Martin 

Gustafsson gick till final i PS12, men föll där i raka set. Jacqueline Cabaj segrade i 

både FS12 och FS14.

Slutligen ett stort tack till alla som ställer upp och arbetar med våra tävlingar. Utan 

er vore det inte möjligt att genomföra dessa. Det är framförallt mycket värdefullt för 

våra yngre juniorer, att vi kan fortsätta att arrangera egna tävlingar.
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Team Office
Team Office startades under hösten 2008. Målet är att hålla spelare kvar längre upp i 

åldrarna samt att kunna få nytta av sparring mellan klubbar. De bästa tävlingsjunio-

rerna från TK Hobby och Strängnäs TK samlades tre gånger varje vecka och tränande 

tillsammans. Nästa år, 2009, har även en Spanien resa planerats samt många andra 

träningsläger och turneringar. För tillfället består teamet av 19 spelare men till nästa 

höst har vi ett helt gäng yngre förmågor som vill ta steget in i Team Office.

Veterantennis 
Ett 50-tal medlemmar har under året bedrivit ett omfattande motions- och tävlings-

spel på veterannivå. 

Några av de bästa veteranerna deltog, icke utan framgång, i såväl inne- som utomhus-

SM i sina respektive åldersklasser i singel och dubbel. Dessutom deltog föreningen 

med lag i det nationella seriesystemet. 

Veteranerna har dessutom under året bidragit med många insatser i shopen, som 

funktionärer i samband med tävlingar i klubbens regi samt, under ett antal sommar-

veckor, som vaktmästare på utebanorna. 

Det sedan många år bedrivna tävlingsutbytet på veterannivå med Örebro, Västerås 

och Älta genomfördes programenligt även detta år med för TK Hobby mycket hedran-

de resultat.

Internt har ett antal s.k ”Månadens dubbel” samt den traditionella ”Juldubbel”-turne-

ringen med en avslutande jullunch genomförts.

Anläggning
Under året har vi med egna krafter och stöd från Rekarnestiftelsen och Eskilstuna 

kommun bytt armaturer på fyra tennisbanor. Det är frågan om en investering på 

nära 100 000 kronor per bana. Den nya belysningen är inte bara betydligt bättre än 

den gamla, den är också effektivare och kräver mycket mindre underhåll. Nya belys-

ningssystemet resulterade i minskad elförbrukning trots att beläggningen i hallen 

ökade kraftigt jämfört med 2007.

Efter sommaren återställdes bana 6, som under flera år använts för golf, till ten-

nisbana vilket även det har haft en positiv effekt på hallen; tidigare stod bana sex 

nedsläckt större delen av året, men nu används även den banan under hela året.

Utebanorna fick sig också ett välbehövligt lyft. Grus för nära 40 000 köptes in och 

både vaktmästare och tränare lade ned ett fantastiskt arbete på att inte bara få i ord-

ning banorna till utesäsongen utan också lyfta dem ett par snäpp. 

Det saknas inte saker att förbättra i den snart 30 år gamla tennishallen; investerings-

behovet är mycket stort, mycket större än vad TK Hobby klarar för egen maskin. Det 

krävs externt stöd, avskrivning av det kommunala investeringslånet från när hallen 

byggdes och stora frivilliga insatser av enskilda medlemmar för att klubben ska ha en 

rimlig chans att göra det som krävs för att inte hallen ska förfalla.
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Squash
Styrelsen fattade under året ett inriktningsbeslut om att bygga en multiarena – ba-

serad på ett antal squashbanor – på bana sex. Någon projektstart är dock inte aktuell 

förrän Eskilstuna kommun har skrivit av det som återstår på investeringslånet från 

i början av 1980-talet och projektet i övrigt kan finansieras på ett tillfredsställande 

sätt. Samtal har förts med squashförbundet som ställer sig positivt till TK Hobbys 

planer.

Diskussioner om en avskrivning har också förts med berörda tjänstemän och po-

litiker i Eskilstuna kommun. De som TK Hobby har varit i kontakt med ställer sig 

positiva till en avskrivning; tyvärr kan lågkonjunkturen sätta käppar i hjulet för en 

avskrivning i närtid. Ledande politiker har emellertid i samtal och via mejl visat stor 

förståelse för TK Hobbys situation och säger sig vara beredda att hitta en lösning. 

Regionalisering
Sörmland ingår sedan årsskiftet i en region tillsamman med Örebro, Östergötland 

och Gotland. Nedläggningen av Sörmlands Tennisförbund och  bildandet av Region 

Öst kunde emellertid  inte ske när det var planerat utan fick skjutas upp till följd av 

oklar finansiering.

Nu är regionen ett faktum, men exakt hur verksamheten ska finansieras är fortfaran-

de höljt i dunkel. 2009 har tennisförbundet lovat skjuta till pengar, men 2010 tycks 

det som om att klubbarna i regionen får bekosta regionens arbete utan hjälp från 

förbundet.

TK Hobby är positiv till tankarna på ett samarbete över länsgränserna, men förbun-

dets rent ut sagt usla ekonomi och dåliga planering för regionaliseringen, gjorde att 

TK Hobby gick i spetsen för ett skarpt formulerat brev till förbundet. Övriga klubbar 

som deltog vid  regionsbildandet instämde i kritiken.

Det som planeras inom regionen och inom svensk tennis i stort gör det  nödvändigt 

med en höjning av medlemsavgiften 2010.

Marknad
Sponsringen ökade något under 2008. Dessutom blev det klart med nya huvudspon-

sorer till klubbens tre stora tävlingar: Tunakannan heter numera Fluckinger Cup, 

Eskilstuna Cup har bytt namn till Atea Cup Ute och Eskilstuna Cup Inne heter Folk-

tandvården Sörmland Cup Inne.

Under året började vi också använda en ny inofficiell symbol som kännetecken för TK 

Hobby: I Love Tennis-märket.

Mediabevakningen ökade markant under året vilket har varit bra för både sponsorer 

och klubb. Skriverierna och inte minst de härliga bilderna från tennisskolan har 

tillsammans med ökad annonsering ökat trycket på tennisskolan. Det var i stort sett 

kö till tennisskolan under hela hösten.
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Shopen
Shopens öppettider utökades under året. Den bemannades från och med i fjol med 

ordinarie personal sex dagar i veckan och föräldrar och veteraner på de söndagar det 

är tennisskola.

Sortimentet har utökats och omfattar nu fler tennisracketar, skor, kläder och ten-

nistillbehör. Dessutom exponeras varorna på ett bättre sätt än tidigare. Som exempel 

kan nämnas att det såldes över 100 träningsoveraller i shopen.

Utökade öppettider har tillsammans med det bredare sortimentet resulterat i en 

kraftigt ökad omsättning. För att minska kontanthanteringen införskaffades under 

året en bankkortläsare vilket förutom minskad kontanthantering även har resulterat 

i ökad försäljning.

Ytan utanför shopen har kompletterats med en tv och en spelkonsol. Det har lett till 

att fler dröjer sig kvar i hallen efter träningen samtidigt som den erbjuder bra under-

hållning för syskon som inte står på banan.

Ekonomi
Föreningens anläggning, med ett ursprungligt anskaffningsvärde på 9,6 Mkr, är 

nu nedskriven till ett bokfört värde på 2,4 Mkr. Ett mycket lågt värde i förhållande 

till den värdering på 7,4 Mkr, som gjordes i början på år 2007. Ett inte oväsentligt 

övervärde finns alltså i vår balansräkning. Vår belåning hos Eskilstuna kommun och 

Svenska Handelsbanken på 2,5 Mkr kan således betraktas som mycket rimlig. Kom-

munen är positivt inställd till vår begäran att avskriva vårt lån hos dem på 1,5 Mkr. 

Något som skulle stärka vår balansräkning och därmed föreningens förmögenhet.

På bokslutsdagen förfogar föreningen över drygt 900 tkr inkl. checkkredit på 200 

tkr. Detta innebär att föreningens kassa uppgår till 300 tkr mer än vid föregående 

bokslut. Dessa 300 tkr har placerats på ett e-sparkonto hos Handelsbanken till en 

ränta, som vid årsskiftet uppgick till 1,8 %. Räntan på lånet i Svenska Handelsbanken 

uppgick den 31/12 2008 till 6,5 %. Fr.o.m. den 18/2 2009 är räntan 6,0 %. Vårt lån hos 

kommunen är ränte- och amorteringsfritt t.o.m. år 2010.

I förhållande till föregående år är föreningens intäkter klart bättre. Den högre 

omsättningen balanserar väl de ökade driftskostnaderna inkl. avskrivningar och 

kostnadsräntor men exklusive personal. Förstärkningen på personalsidan, som har 

beslutats av styrelsen, har dock inneburit att personalkostnaderna jämfört med 

föregående år är 160 tkr högre. Nedmontering och försäljning av golfutrustningen på 

bana 6 innebar dessutom en förlust på 28 tkr, vilket är av engångskaraktär. Resultatet 

före avskrivningar utgör 8 % av omsättningen eller 190 tkr, vilket vi betraktar som ett 

tillfredställande rörelseresultat för verksamheten. 

Om den globala finansoron inte ställer till med alltför mycket elände för företag och 

personer, räknar vi med att år 2009, med de satsningar vi planerar, skall klaras av 

med ett mindre underskott.

Årets resultat och föreningens ekonomiska ställning vid årets slut framgår av följan-

de resultat- och balansräkningar.
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9
Resultaträkning      

INTÄKTER    

  Not 2008 2007 

Verksamhetsintäkter  1  1 556 405      1 344 264    

Övriga föreningsintäkter  2  800 433      771 132    

    2 356 838      2 115 396    

KOSTNADER    

Föreningskostnader  3 -349 882     -252 112    

Övriga externa kostnader  4 -761 078     -647 331    

Personalkostnader  5 -950 088     -790 534    

Avskrivningar  6-7 -280 809     -290 660    

   -2 341 857     -1 980 637    

Resultat efter avskrivningar    14 981      134 759    

Extraordinära kostnader   -28 427     0

Resultat före finansiella intäkter och kostnader  -13 446      134 759    

Ränteintäkter    3 640      324    

Räntekostnader   -81 470     -72 654    

ÅRETS RESULTAT   -91 276      62 429        

    

    

Balansräkning       

TILLGÅNGAR    

  Not 08-12-31 07-12-31

Anläggningstillgångar    

Byggnader och mark  6  2 426 076      2 737 827    

Inventarier och verktyg  7  21 023      30 508    

Aktier och andelar i andra företag  8  6 000      6 000    

Summa anläggningstillgångar    2 453 099      2 774 335    

Omsättningstillgångar    

Varulager    54 359      24 630    

Kortfristiga fordringar    

Kundfordringar    169 435      161 870    

Övriga fordringar    459      1 691    

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   66 421      64 096    

    236 315      227 657    

Kassa och bank    729 905      445 743    

Summa omsättningstillgångar    1 020 579      698 030    

    

SUMMA TILLGÅNGAR    3 473 678      3 472 365      
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SKULDER OCH EGET KAPITAL   08-12-31 2007-12-31   
Eget kapital    
Balanserad vinst    170 776      108 348    
Årets förlust   -91 276      62 429    
Summa eget kapital    79 500      170 777    
Långfrisitiga skulder    
Skulder till kreditinstitut    2 390 557      2 480 557    
Summa långfristiga skulder    2 390 557      2 480 557    
Kortfristiga skulder    
Skulder till kreditinstitut    110 000      110 000    
Leverantörsskulder    121 487      21 041    
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   734 677      668 480    
Övriga kortfristiga skulder    37 457      21 510    
Summa skulder    1 003 621      821 031    
    
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL   3 473 678      3 472 365    
    
Ställda panter    
Fastighetsinteckningar    5 500 000      5 500 000    
Ansvarsförbindelser    Inga  Inga
      
Bokslutskommentarer
      
Värderingsprinciper      
Tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärde där inget annat anges.   
Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed.    

Noter    
Not 1.  Verksamhetsintäkter   2008 2007
Anmälningsavgifter    61 050      49 060    
Avgifter juniortennis    538 925      473 311    
Reklamintäkter/sponsring    146 659      116 634    
Lotterier    98 485      106 151    
Försäljning kiosk mm    295 249      182 578    
Medlemsavgifter    94 705      85 675    
Övriga intäkter    14 099      225    
Aktivitetsbidrag    307 233      280 630    
Övriga bidrag    -      50 000    
Summa    1 556 405      1 344 264    
    
Not 2.  Övriga föreningsintäkter    
Abonnemang    290 168      288 711    
Banhyra    509 265      412 421    
Övriga intäkter, Handslaget    1 000      70 000    
Summa    800 433      771 132    
    
Not 3.  Föreningskostnader    
Anmälningsavgifter    89 209      38 989    
Varuinköp    183 255      117 425    
Medlemsavgifter    38 319      34 522    
Övriga kostnader    39 099      61 176    
Summa    349 882      252 112 



Not 4.  Övriga externa kostnader    
Fastighetskostnader    496 442      488 706    
Resekostnader    14 467      4 640    
Annonser och övrig reklam    61 503      11 291    
Administrationskostnader    129 817      92 335    
Försäkringar och övriga riskkostnader   52 887      47 506    
Övriga externa kostnader    5 962      2 853    
Summa    761 078      647 331    
    
Not 5.  Personalkostnader    
Löner, administration    518 748      377 723    
Löner, tränare    599 875      416 823    
Lönebidrag   -581 248     -265 453    
Arvoden, traktamenten, resor    7 010      3 980    
Sociala kostnader och avgifter enligt lag   385 807      253 261    
Övriga personalkostnader    19 896      4 200    
Summa    950 088      790 534    
    
Not 6. Byggnader och mark   08-12-31 07-12-31
Ingående anskaffningsvärde    9 592 200      9 592 200    
Årets investeringar   0 0
Avvyttring golfutrustning på bana 6  -134 752     0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden   9 457 448      9 592 200    
    
Ingående avskrivningar enligt plan    6 854 373      6 569 573    
Återförda avskrivningar på avyttrad golfutrustn.  -94 325     0
Årets avskrivning    271 324      284 800    
Utgående ackumulerade avskrivningar enl.plan   7 031 372      6 854 373    
    
Bokfört värde    2 426 076      2 737 827    
    
Not 7.  Inventarier och verktyg    
Ingående anskaffningsvärde    111 638      111 638    
Årets investeringar   0 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärde   111 638      111 638    
    
Ingående avskrivningar enligt plan    81 130      75 270    
Årets avskrivning    9 485      5 860    
Utgående ackumulerade avskrivningar enl.plan   90 615      81 130    
    
Bokfört värde    21 023      30 508    
    
Not 8.  Aktier och andelar i andra företag   Bokfört värde   Antal aktier 
Eskilstuna Föreningsbingo AB    6 000      60  

Not 9.  Checkräkningskredit  
 På checkräkningskonto hos Svenska Handelsbanken uppgår tillgodohavandet till  
 136 274,47 kr (86 485 kr). Den beviljade krediten på 200 000 kr är inte utnyttjad.  
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